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R 777
Astar shpërndarës

PËRSHKRIMI

TIPARET & PËRFITIMET

 E shndritshme
 Nuk ka mbetje emulsioni

PËRDORIMI

Për bazamente absorbuese´

Ceresit R 777 është një shtresë e lëngshme me bazë uji 
dhe një astar shpërndarës për aplikim në  shumë 
sipërfaqe betoni absorbues (poroz) para aplikimit mbi 
komponimet e rrafshimit dhe llaçeve riparues, me 
poroziteti i mbylljes së bombës dhe mbetjet e lidhjes si 
pluhuri  dhe përmirësimi i ngjitjes së shtresave pasuese 
si pjesë e përgatitjes së bazamentit.

• Astar shpërndarës me emision shumë të ulët i cili
është përdorur si një urë për ngjitje në sipërfaqe porozë 
të tilla si: beton, llaç, guri natyror, pllaka qeramike dhe 
të ngjashme, siguron mirë ngjitjen e llaçeve riparues 
ose komponimeve niveluese bazamenti.
• Për përdorim shtëpie
• Mbyll poret e bazamentit, pa formimin e flluskave dhe 
përmirëson pamjen përfundimtare të kompleksit nivelues
• Si një shtresë bazë shtesë për të rritur ngjitjen në
llaçet e riparimit siç janë Ceresit RS 88

UDHZIME TË  APLIKIMIT
1. Përgatitja e bazamentit: Llaç ose beton, më 
parë aplikimi i shtresës bazë duhet të jetë së paku 28
ditë e vjetër të ketë forcë të plotë kompresive pa
lagështi të mbetur.

Lidh mbetjet e pluhurit të lidhura dobët
Mbyll poret e mprehta dhe rregullon   
absorbueshmërinë
Siguron një lidhje të fortë
Performancë e lartë
Ideale për përgatitje para se të aplikoni   
masën për nivelim
Aplikim i thjeshtë
Baza e ujit pa tretës
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INFORMACIONE TË RËNDËSISHME

INFORMACIONI I SIGURISË

Ceresit R 777 aplikohet në një substrat të pastër, të 
fortë, të thatë, pa mbetje siç janë membrana të ngurta 
ose vajra. Nëse ka parregullsi, riparojini ato me llaç 
riparimi Ceresit RS 88 (shiko fletën e të dhënave teknike).
Mos mbushni çarje konstruktive, strukturore me Ceresit RS 88. 
Për të aplikuar këtë astar, sipërfaqja duhet të jetë 
absorbuese dhe poroze për tu siguruar ngjitja.
Për të vlerësuar thithjen e sipërfaqes, derdhni pak ujë 
(20 ml) në sipërfaqe dhe prisni afërsisht 10 minuta. 
Nëse uji mbetet i paprekur pas kalimit të kohës mund të 
themi se sipërfaqja është joabsorbuese.
Përndryshe, nëse nënshtresa ka thithur ujë, mund të 
konsiderohet poroz ose absorbues. Në rastin e 
sipërfaqeve qeramike, veshjeve epoksi ose beton 
shumë të lëmuar, ky produkt nuk mund të përdoret dhe 
në vend të kësaj rekomandohet përdorimi i astarit 
Ceresit R 766 në përputhje me udhëzimet në fletë 
teknike të të dhënave të këtij produkti. Në disa raste kur 
betoni nuk ka forcën e kërkuar, është e nevojshme të 
zvogëlohen parregullsitë sipërfaqësore në mënyrë që të 
zvogëlohet konsumi i komponimit nivelues. Sigurohuni 
që të vakumohet para se të aplikoni astarin. Për të 
siguruar  që ngjitja të jetë më e mirë mund të përdoret 
fshesë industriale.

2. Aplikimi: Shkundni kovën para përdorimit.
Ceresit R 777 duhet holluar me ujë të pastër dhe të 
freskët në një kovë të pastër në një raport 1: 1 me ujë. 
Përzieni me një mikser për të arritur një masë homogjene. 
Aplikimi bëhet duke hedhur zgjidhjen direkt në dysheme 
dhe duke shpërndarë në mënyrë të barabartë në të gjithë 
sipërfaqen duke përdorur një rul me qime të shkurtër 
ose furçë. Këshillë është që të aplikoni astarin në 
mënyrë të barabartë kudo për t'u siguruar që të 
shmangim vendet ku astari nuk është aplikuar për shkak 
të shfaqjes së mëvonshme të kraterave në shtresë 
rrafshimi. Aplikimi duhet të jetë i përshtatshëm për të 
mbyllur sipërfaqen dhe për të zvogëluar porozitetin e 
sipërfaqes, por në të njëjtën kohë për të shmangur 
shumë astarin e aplikuar. Rekomandohet që të aplikoni 
kryq me një rul në mënyrë që të aplikoni në mënyrë të 
barabartë shtresën bazë. Për sipërfaqet shumë 
absorbues dhe poroze aplikojnë dy shtresa të holluar të 
Ceresit R 777. Nëse është e nevojshme, dhe për shkak 
të rezultateve më të mira Ceresit R 777 mund të 
aplikohet direkt pa hollim. Produkti i aplikuar ka një 
pamje që do të bëhet transparente pas tharjes.

Duhet të përdoren pajisje mbrojtëse personale, të tilla si 
doreza gome për përdorim industrial, syze dhe një 
maskë mbrojtëse. Ai nuk përmban tretës, plumb ose 
metale të tjera të rënda. Në rast kontakti me lëkurën ose 
sytë, shpëlajieni menjëherë me shumë ujë dhe kërkoni 
këshilla mjekësore. Ventilimi i mirë duhet të sigurohet 
gjatë dhe pas instalimit dhe periudhës së tharjes. 
Shmangni ngrënien, pirjen ose pirjen e duhanit gjatë 
përdorimit të produktit. Mbajeni larg fëmijëve. Shikoni 
Fletën e të Dhënave të Sigurisë së Produkteve për 
informacion të mëtejshëm mbi shëndetin dhe sigurinë

Astari duhet të lejohet të thahet për 1 deri në 2 orë në 
varësi të temperaturës së dhomës. Zbatimi i përbërësit 
për nivelimin duhet të bëhet 5 orë pas aplikimit të 
astarit. Kontaktoni mbështetjen teknike të prodhuesit 
për më shumë informacion.

• Ceresit R 777 nuk zgjidh problemeta që janë
   shfaqur si produkt i presionit hidrostatik të ujërave  
   nëntokësore. Në këtë rast, instalimi i një pengese 
   avulli duhet të sigurohet si një ndërtim dysheme.
• Në prani të problemeve të lagështisë, betoni duhet 
   të jetë i papërshkueshëm nga uji.
• Gjatë aplikimit dhe tharjes, parandaloni praninë e 
   rrymave të ajrit për të shmangur akumulimin e pluhurit.
• Mos përdorni në sipërfaqe qeramike dhe me xham 
   si veshje; përdorni Ceresit R 766 për këtë qëllim   
   (shiko fletën e të dhënave të produktit).
• Mos e aplikoni produktin nëse temperatura e 
   dhomës është nën 5°C dhe 50°C. Në temperatura  
   të larta, efikasiteti i punës zvogëlohet dhe instalimi i 
   produktit përshpejtohet ndjeshëm.
• Mos aplikoni në sipërfaqet prej druri.
• Mos aplikoni në dhoma me lagështi të vazhdueshme  
   ose në zona me lagështi.
• Përdorni  ujë të pastër dhe të freskët (2-25°C) për 
   të përgatitur produktin.
• Mos shtoni më shumë ujë sesa tregohet.
• Mos e përzieni Ceresit R 777 me asatret e tjerë.
• Mbylleni kovën fort pas përdorimit.
• Mos lejoni që produkti të futet ne kullon ose rrjedhat ujore.



12 muaj në paketim origjinal 
të mbyllur.
Ruani në një vend të freskët 
dhe të thatë, të mbrojtur nga 
dielli dhe lagështia.
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Në dispozicion si: Qumësht, lëng i bardhë

Paketimi: kova plastike, 10l

Pesha specifike: 1.01kg/L 

Solidat: 19.0%

Përmbajtja e VOC: 0,045 g/l

Rendimenti: Përafërsisht 7,0m²
 / Lit holluar 
1:1 me ujë

Koha e tharjes para
masës për rrafshimin:

1-2 orë

Magazinimi maksimal: 6 pako

Jeta e ruajtjes dhe
kushtet e ruajtjes:

Përveç informacionit të dhënë në këtë fletë të dhënash, është e rëndësishme t'i 
përmbaheni udhëzimeve dhe rregullave të duhura të organizatave dhe 
kompanive të ndryshme, si dhe standardet e aplikueshme vendase. Këto 
karakteristika bazohen në njohuritë dhe përvojën tonë profesionale. Karakteristi-
kat e përshtatshme dhe përdorimet e paplotësuara në këtë fletë kërkojnë 
konfirmimin tonë me shkrim. Të gjitha informacionet jepen në lidhje me tempera-
turat e ajrit dhe materialit prej + 24ºC dhe lagështia relative 50% përveç nëse 
specifikohet specifikisht. Vini re se në rast të kushteve të ndryshme klimatike 
forcimi mund të përshpejtohet ose ngadalësohet.

Informacioni i ofruar, në veçanti rekomandimet për trajtimin e produkteve tona dhe aplikimi i tyre, bazohet në njohuritë dhe përvojën tonë të ekspertëve.
Meqenëse materialet dhe kushtet mund të ndryshojnë në secilin aplikacion të synuar dhe për këtë arsye ne nuk kemi ndikim në to, ne rekomandojmë fuqimisht që të 
kryhen teste të përshtatshme në çdo rast për të verifikuar përshtatshmërinë e produkteve tona për aplikimin dhe përdorimin e synuar. Asnjë përgjegjësi juridike nuk 
mund të pranohet në bazë të përmbajtjes së kësaj fletë teknike ose këshille me gojë, përveç nëse ekziston dëshmi e qëllimit tonë ose neglizhencës së rëndë. Kjo fletë e 
të dhënave zëvendëson të gjitha versionet e mëparshme të rëndësishme për këtë produkt.

Cilësi për profesionistët

TË DHËNAT TEKNIKE

ˆ
Henkel CEE
www.ceresit.al
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